
1  

 

 

 

 

LURAH SUMBERMULYO 

KAPANEWON BAMBANGLIPURO KABUPATEN BANTUL 

PERATURAN KALURAHAN SUMBERMULYO 

NOMOR 8 TAHUN 2023 

 

 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN SUMBERMULYO 

NOMOR 6 TAHUN 2022 TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

LURAH SUMBERMULYO, 

 

 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan terjadi perkembangan 

yang tidak sesuai dengan rencana anggaran 

yang telah ditetapkan dalam Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan, karena 

adanya perubahan pendapatan, belanja dan 

pembiayaan, perlu dilakukan perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Sumbermulyo Tahun Anggaran 2023; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan 

sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan tentang 

PerubahanAtas Peraturan Kalurahan 

Sumbermulyo Nomor 6 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023. 

 

Mengingat 1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 nomor 170, tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5495); 

 

 

SALINAN 



2 

 

3. Undang-Undang  Nomor  6  Tahun  2014  

Tentang  Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tembahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5539), sebagaimana telah dirubah beberapa 

kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

Dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5558) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun2016 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 

 



3 

 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 

Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis Peraturan 

di Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2091); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 

Tahun 2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 611); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 

Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 

Tahun 2016 tentang Administrasi Pemerintah 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 1100); 

10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 82 Tahun 

2019 Tentang Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 

Nomor 82) sebagaimana telah dirubah dengan 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 47 Tahun 

2020 Tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupatia Bantul Nomor 

82 Tahun 2019 Tentang Pengelolaan Keuangan 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2019 Nomor 47); 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 104 Tahun 

2018 Tentang Pedoman Teknis Penyusunan 

Peraturan Di Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2018 Nomor 104); 

12. Peraturan Kalurahan Sumbermulyo Nomor 4 

Tahun 2022 tentang Rencana Kerja 

Pembangunan Kalurahan Tahun 2023 

(Lembaran Kalurahan Sumbermulyo Tahun 

2022 Nomor 4); 

 

 



4 

 

13. Peraturan Kalurahan Sumbermulyo Nomor 6 

Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Sumbermulyo Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan 

Sumbermulyo Tahun 2022 Nomor 6); 

14. Peraturan Desa Sumbermulyo Nomor 3 Tahun 

2023 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Kalurahan Sumbermulyo Tahun 

2022–2028(Lembaran Kalurahan 

Sumbermulyo Tahun 2023 Nomor 3). 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN 
SUMBERMULYO 

dan 

LURAH SUMBERMULYO 
 

 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN KALURAHAN 

SUMBERMULYO NOMOR 6 TAHUN 2022 

TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal 1 

 

 

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Sumbermulyo Nomor 6 

Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023 adalah sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan 

a. Semula Rp5.044.683.452,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 147.404.66- 

Jumlah pendapatan setelah perubahan   Rp5.192.088.138,- 

2. Belanja Kalurahan 

a. Semula Rp5.276.732.659,- 

b. Bertambah/(berkurang)  Rp 151.274.686,- 

Jumlah belanja setelah perubahan  Rp5.428.007.345,- 

Surplus/Defisit (Rp  235.919.207,-) 

 



5 

 

3. Pembiayaan Kalurahan 

3.1 Penerimaan Pembiayaan 

a. Semula Rp 282.049.207,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp  11.130.000,- 

Jumlah penerimaan setelah perubahan Rp 270.919.207,- 

3.2 Pengeluaran Pembiayaan 

a. Semula Rp 50.000.000,- 

b. Bertambah/(berkurang) Rp 15.000.000,- 

Jumlah pengeluaraan setelah perubahan  Rp  35.000.000,- 

Selisih Pembiayaan Setelah Perubahan 
(a-b) 

Rp 235.919.207,- 

Sisa (Lebih/Kurang) Perhitungan 

Anggaran 

  

Setelah Perubahan Rp 0,- 

 

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Perubahan Atas Peraturan Kalurahan 

Sumbermulyo Nomor 6 Tahun 2022 Tentang Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 

sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan 

ini. 

Pasal 3 

Lurah menetapkan Peraturan Lurah Tentang Penjabaran 

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Sumbermulyo Nomor 6 

Tahun 2022 Tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023 sebagai landasan operasional 

pelaksanaan perubahan APBKal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dalam Lembaran 

Kalurahan Sumbermulyo. 

 

Ditetapkan di SUMBERMULYO 

pada tanggal : 14 November 2023 

LURAH SUMBERMULYO, 
 

 
     ttd 

 

 

BUSRA 
 

 

 
 

 

Diundangkan di SUMBERMULYO 

pada tanggal : 14 November 2023 

CARIK SUMBERMULYO, 

 

ttd 
 

 

TOTOK DWI HERMAWAN 
 

 

 
 

LEMBARAN KALURAHAN SUMBERMULYO TAHUN 2023 NOMOR 8 

Noreg Peraturan Kalurahan Sumbermulyo, Kapanewon 

Bambanglipuro, Kabupaten Bantul Nomor 

18/Sumbermulyo/2023` 

 

 


